ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2025 al 31/10/2025

(Cifras en Pesos)

;1 MUNICIPIO DE TEAPA 2024.2027 ;...

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESQS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTRAS GASTOS

INVERSION PUBLICA

Periodo Actual
32,282,939.17

8,951,961.08

0.00
0.00

20,046,310.88 ~

1.215.47

\

3.283,451.74 7

0.00

334,416,979.62

L
334,415,979.62
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

366,698,918.79

Periodo Actual

296,773,389,81
195,637,463.63
28,418,272.47
72,817,653.71

4,737,790.47

0.00
0.00
0.00
4,737,790.47
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,502,805.00
0.00
0.00
0.00
1,502,805.00

0.00

\

Periodo Anterior

30,776,618.93
8,449,740.98
0.00

0.00
19,320,052.78
1,189.78
3,005,635.39
0.00

305,569,676.74

306,569,676.74
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

336,346,295.67

Periodo Anterior

274,828,891.74
180,016,894.76
27,055,852.49
67,756,144.49

4,408,131.03
0.00
0.00
0.00
4,408,131.03
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,502,805.00
0.00
0.00
0.00
1,502,805.00

0.0
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INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 303,013,985.28 280,739,827.77

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 63,684,933.51 55,606,467.90

v

LIC. MIGUEL ANG ONTRERAS VERDUGO

e 20—
LIC. LORENZO NICOLAS MOLYINEDO ZURITA

Z,
% NTE MUNICIPAL SINDICO DE HACIENDA /6!RE¢OR DE FINANZXS MUNICIPAL

000003

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del smisor.”
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