

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Periodo Actual	Periodo Anterior
INGRESOS DE GESTION	32,282,939.17	30,776,618.93
IMPUESTOS	8,951,961.08	8,449,740.98
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	20,046,310.88	19,320,052.78
PRODUCTOS	1,215.47	1,189.78
APROVECHAMIENTOS	3,283,451.74	3,005,635.39
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	 334,415,979.62	 305,569,676.74
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	334,415,979.62	305,569,676.74
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
 OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	 0.00	 0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
 TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	 366,698,918.79	 336,346,295.67
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	Periodo Actual	Periodo Anterior
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	296,773,389.81	274,828,891.74
SERVICIOS PERSONALES	195,537,463.63	180,016,894.76
MATERIALES Y SUMINISTROS	28,418,272.47	27,055,852.49
SERVICIOS GENERALES	72,817,653.71	67,756,144.49
 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	 4,737,790.47	 4,408,131.03
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	4,737,790.47	4,408,131.03
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	 0.00	 0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	 0.00	 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTOS POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	 1,502,805.00	 1,502,805.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTRAS GASTOS	1,502,805.00	1,502,805.00
 INVERSION PUBLICA	 0.00	 0.00

000002

...: MUNICIPIO DE TEAPA 2024-2027 :..

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2025 al 31/10/2025

(Cifras en Pesos)

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	303,013,985.28	280,739,827.77
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	63,684,933.51	55,606,467.90

LIC. MIGUEL ANGEL CONTRERAS VERDUGO
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. ALEXIA FERNANDA DOMINGUEZ CANO
SINDICO DE HACIENDA

LIC. LORENZO NICOLAS MOLLINEDO ZURITA
DIRECTOR DE FINANZAS MUNICIPAL

000003

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."